
 
 
SŁOWO PANA: (Mk 8, 27-35)  
 
Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: 
"Za kogo uważają Mnie ludzie?" Oni Mu odpowiedzieli: "Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, 
jeszcze inni za jednego z proroków". On ich zapytał: "A wy za kogo Mnie uważacie?" 
Odpowiedział Mu Piotr: "Ty jesteś Mesjasz". Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim 
nie mówili. I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony 
przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech dniach 
zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął 
Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: "Zejdź 
Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". Potem przywołał do siebie 
tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: "Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze 
samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje 
życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je". 
Rozważanie: Bardzo ostre słowa, które Jezus kieruje do swego ucznia, Piotra: „Zejdź Mi z oczu, 
szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku”, przez wiele osób mogą być nie do 
przyjęcia ze względu na dzisiejszą poprawność i tolerancję dla wszystkich i wszystkiego. Słowa 
Pana nie są chętnie słuchane i przyjmowane także przez część Kościoła. Z chrześcijaństwa 
robimy kleik religijny, mdły i bez smaku ale łatwo przyswajalny. Taka rozgotowana papka jest 
doskonała dla małych dzieci i ludzi chorych. Czyżbyśmy, jako chrześcijanie, byli podobni do 
pokolenia „płatków śniegu”, niezdolni do ponoszenia życiowych trudów? Jezus pragnie, 
wzywa do pójścia za Nim i podjęcia trudnej misji. Do życia, które może być najbardziej 
emocjonującą i pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji przygodą duchową prowadzącą ku 
dojrzałości i pełni człowieczeństwa.  Klementyna Pawłowicz-Kot 
 

Ogłoszenia duszpasterskie  
 

PRZYGOTOWANIE  DO  
BIERZMOWANIA 
Przypominamy o obowiązkowym 
spotkaniu organizacyjnym dla rodziców 
i kandydatów do Bierzmowania:   

 - dla uczniów z 1 klas szkół 
ponadpodstawowych dzisiaj po Mszy o 
godz. 18:00 

 - dla uczniów z klas 8 w następną 
niedzielę, 22.09. po Mszy o godz. 18.00.  

Deklaracje można odebrać w zakrystii 
oraz pobrać na stronie internetowej 
naszej parafii.  

Ponadto prosimy, aby wszyscy 
kandydaci do Bierzmowania zakupili 
sobie indeksy w naszej kiosku 
parafialnym.  
 
CZUWANIE NA JASNEJ GÓRZE  
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Przypominamy o wyjeździe na noc 
czuwania w intencji polskich 
emigrantów i ich rodzin na Jasnej Górze 
w dniach 18.10.-19.10. Wyjazd 
autokarem o godz. 04:00. Po drodze 
odwiedzimy Narodowe Sanktuarium św. 
Józefa w Kaliszu.  Koszt  to 230 zł, który 
obejmuje przejazd oraz obiad w 
Kaliszu. Zapisy w zakrystii oraz u ks. 
Dominika i ks. Łukasza. Przy zapisach 
prosimy o zaliczkę 100 zł. 
 
WRZEŚNIOWY HONOROWY 
POBÓR KRWI 
Miejski Klub HDK PCK 
Władysławowo serdecznie zaprasza w 
dniu 21 września 2024 r.  na 
WRZEŚNIOWY HONOROWY 
POBÓR KRWI.  Rejestracja od 8.30 do 
11.30 Sala gimnastyczna Szkoły 
Podstawowej nr 2, ul. 1000-leci P.P. 2 
Honorowy krwiodawca powinien: mieć 
ukończone 18 lat, dowód osobisty oraz 
cieszyć się dobrym zdrowiem. Po 
oddaniu krwi otrzyma m.in. 8 czekolad. 
  
INTENCJE MSZALNE NA ROK 
2025.  
W biurze parafialnym przyjmujemy 
intencje na msze św., które będą 
odprawiane w przyszłym roku.  
Biuro parafialne czynne w 
poniedziałek, środę i piątek w 
godzinach od 9:30 do 11:00 i od 16:00 
do 17:00.  

Adoracja Najśw. Sakramentu w każdy 
dzień powszedni od 15:00 do 18:00. 
Rozpoczynamy Koronką do 
Miłosierdzia Bożego. Stały dyżur w 
konfesjonale od godz. 17:00-18:20.   

Bardzo dziękujemy naszym darczyńcom 
za ofiary na rzecz nowego ekranu do 
prezentacji tekstu pieśni. Koperty na 

ofiary są wyłożone na stoliku za ostatnią 
ławką. 

Przygotowujemy się do oczyszczenia 
poddasza naszego kościoła z 
zanieczyszczeń biologicznych. O 
konkretnych pracach poinformujemy 
po dokonaniu oględzin i wyceny prac. 
Poddasze nie było czyszczone przez 
wiele lat. Gołębie znalazły wejście na 
poddasze i tam się gnieździły   przez 
długi okres czasu. Trzeba będzie usunąć 
odchody i zutylizować ocieplenie 
zainfekowane prze odpady i owady. Prace 
będzie prowadzić firma Bio-clean .  

 
Wszystkim 

solenizantom  
i jubilatom tego 

tygodnia życzymy 
wielu łask Bożych. 

 
 

 


